
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

––––––– 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Hội Bảo vệ quyền trẻ em  

tỉnh Bắc Giang năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ Quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 

13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

45/2010/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy định 

chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 27/7/2021 của Bộ Tài chính về 

Hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022, kế hoạch tài chính 

- ngân sách nhà nước 03 năm 2022-2024; 

Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 26/5/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phân công thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước đối với các tổ chức 

hội quần chúng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh về việc giao số 

lượng người làm việc cho các Hội đặc thù tại Thông báo số 130-TB/BCSĐ ngày 

27/10/2023; 

Theo đề nghị của Hội Bảo vệ quyền trẻ em tại Công văn số 65/CV-

HBVQTE ngày 3/11/2023; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

106/TTr-LĐTBXH ngày 09/11/2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Hội Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh 

Bắc Giang năm 2024 gồm 05 nhiệm vụ, chương trình hoạt động. 

(Kèm theo Phụ lục nội dung 05 nhiệm vụ, chương trình hoạt động) 

https://luatminhkhue.vn/nghi-dinh-45-2010-nd-cp-quy-dinh-ve-to-chuc--hoat-dong-va-quan-ly-hoi.aspx


2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Hội Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Bắc Giang có trách nhiệm xây dựng dự 

toán kinh phí đề nghị ngân sách nhà nước hỗ trợ chi tổ chức các hoạt động theo 

05 nhiệm vụ, chương trình đã được phê duyệt, gửi Sở Tài chính thẩm định trình 

UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm tham mưu Chủ 

tịch UBND tỉnh hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện 

05 nhiệm vụ, chương trình hoạt động năm 2024 của Hội Bảo vệ quyền trẻ em 

tỉnh bảo đảm đúng chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao tại Quyết 

định số 977/QĐ-UBND ngày 26/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Phối hợp với Sở Tài chính thẩm định dự toán kinh phí đề nghị ngân sách nhà 

nước hỗ trợ chi tổ chức các nhiệm vụ, chương trình hoạt động năm 2024 của Hội 

Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh để tham mưu UBND tỉnh xem xét, cấp kinh phí hỗ trợ. 

3. Giao Sở Tài chính thẩm định dự toán kinh phí đề nghị ngân sách nhà 

nước hỗ trợ chi tổ chức các nhiệm vụ, chương trình hoạt động năm 2024 của Hội 

Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh, tổng hợp vào dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 

trình UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Sở Nội vụ, Sở Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, 

thành phố; Hội Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá 

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KTTH; 

- Lưu: VT, KGVXTrang. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 
 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-11-14T21:38:59+0700


		2023-11-14T22:07:58+0700


		2023-11-14T22:08:18+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-15T08:42:14+0700




